



www.kurdistan.net.org

20-10-2006 12:23 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

عبدالغنی علی یحیی ی جاش قه له م دهستوری کوردستان شروقه دهکات ... دپاک

به ره له وهی بچمه نیو باسه که م هه زده که م نه وه بلیم که من هه رگیز نووسه ر نیمه. خو نه گه ر که م و کورتیه ک هه بیته له نووسینه که م له رووی زمانه وانی داوای لیوووردن ده که م. دیاره نه م وورده نووسینه م له روانگه یه که وه سه رچاوه ده گرن که هه رگیز مرۆف ناتوانی لیبی بیده نگ ببیت. به لی. هه رچه نده من دووره په ریزم له بواری پۆشنبیری به لام ماوه ی پتر له 30 ساله به ووردی موتابه عه ی نووسین و هه لویستی سه رجه م نووسه ره کان ده که م. عبدالغنی علی یحیی که سایه تیه کی تابلیی بینتهازی و که م فرسه ت و بی مه بده ئه و هه موو مه بده ئی نه و که سه پاریه و به س. ناماده یه ئیستا له پیناو پاره ده یان نووسین له دژی حکومه تی هه رییم بنووسی به ناوی خوازاوه بو میت و ژیته می تورک و بیتلاعاتی ئیرانی هتد. نه م که سایه تیه له م بواره دا خبیره ی چاکی هه یه بو نمونه. له سه رده می به عس له رۆژنامه کانی الپوره و هاوکاری و العراک دا به ناوی جوړاوجۆری وه ک عادل وهیب و علی الفراتی و دیدارو هتد. جگه له وهش هه موو سه رووتاره سیاسییه کانی گوڤاری کاروان نه م عبدالغنیه ده ینووسی که تیایدا به شان و بالی سه دامی دا هه لده گووت. نه وه تا ده یان شاهد هه ن که نه وسات له گوڤاره که کاریان ده کرد.

ئیستاش ده م ده کاته وه ده لیت نه مه حکمه تی **سه روک بارزانیه**. سه یرکه ن نه م کونه شیوعیه بی مه بده ئه پاره په رسته شاره زاترین که سه له هونه ری پانکردنه وه. له داوی راپه رین نه وناوانه نه مان ئیتر نه مجاره یان بوه یاری که ر له تیپی یه کیه تی نیشتمانی کوردستان. ئیتر له ده زگای راگه یاندنی نه م یه کیه تیه له رۆژنامه ی الاتحاد و کوردستانی نوئی و تهلزیون ده ست به کاربوو وه ک نووسه ره به لام به ناوی خواستراوه به ناوی ل. بو تانی وه مان تا قی کردنه وه ی به عسی له گه ل یه کیه تی دووباره کردوه. چونکه هه رگیز له و باوو ه نه بوو که م نه م ئازدییه ی کوردستان به رده وام ده بیته به لکو له زووترین کات به عس ده گه رپیته وه کوردستان چونکه نه م دوو حزبه کونه په رستن و سه ربه وولاته سه رمایه داره کانن و ئیتر به ناوی خوازاوی جوړاوجۆر بابته کانی بلاوده کرده وه له دژی رژیمی به عس و پارته ی و له ماوه ی شه ری ناوخو بنه ماله ی په حمه تی بارزانی شسته وه له رۆژنامه و راگه یاندنه کانی یه کیه تی به ناوی خوازاو. دواچار له چا و نوو قانی کدا قوو چاندی بو مه سیف سه لاحدین و له ویش به ناوی خوازاو چی سوکایه تی هه یه به به ریز مام جه لال سه رکردایه تی یه کیه تی کرد نه ویش له ژیر ناوی خوازاو و نه مه له کاتیک له ناو یه کیه تی دوو تا سی معاش هه بوو دیاره ئاخوری پارته ی چاکتر بوو بو یه به ره و بارته تی ته قاند. له ویش دیگوت کاکه من کابرایه کی بادینی چیم داوه له جه ماعه تی **جه لال**، ئیتر نه م جاره یان له راگه یاندنه کانی پارته ی بووه چاکترین چاوه ش و موحه لیل سیاسی. به ر له پوو خانی رژیمی گو ربه گو ر نه مجاره یان بووه په یامنیری ازاعه یوت العراک الحر. نه مجاره یان له ژیر ناوی احمد سعید راپورته کانی خو ی ره وانه ده کرد. لی رده دا ته حدای نه م عبدالغنیه ئینتهازییه ده که م نه گه ر بلیت یه ک ووشه له م نووسینه دا راست نیه. شه رمه بو که نالیکی ئاسمانی وه ک زاگرو س که مییدا قیه تیکی درووست کردوه له لایه ن بینه ری کوردستان. که چی کونه شیوعی و ئینتهازی و گپه رگو ر هه یه نه یانکاته میوانی ته له فزیون بو شروقه کردنی یاسای کوردستان. به لی که سانی وه ک کونه که مالی تازه ناوکاروانی کونه شیوعی تازه پارته ی که تادوینی توپی به کوردایه تیه وه دهنه. ده یگوت پارته ی حزبیکی کونه په رست و نه وه تا له سوید نه و قسه ناشیرنانه ی که به پارته ی گووتوه هه مووی به ئامیری کامیره ی ده نگ تو ماره کراوه. نه گه ر جو رته ت بکات بلی وانیه شه رت بیت نه م کاسیتوه بلاو بکه مه وه. زور به داخه وه بو هه ردوو حزب که مه جالی نه م کونه شیوعیانه یان داوه که تاناو مؤخیان دوو ژمنی بی ری نه ته وایه تین ئیستاش هه ر بو ئومه میه ت ده گرین. هه یچ شیوعیه ک بو ی نیه باس کوردایه تی بکات. چونکه له سه رده می



www.kurdistan.net

20-10-2006 12:23 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

بلوکی سوڤیه ت چی بی ئه خلاقى و پرۆپاگه نده هه بوو به بزاقى ئازادىخوازى کوردیان له مۆسکۆ و مه نزمه ی ئیشتراکی گۆربه گۆر کرد. به لى به ریزان ئه م عبدالغنیه ش درچووی ئه م قوتابخانه ی شیوعیه تیه. بۆیه ده زانی چۆن و له کام وهخت پانی ده کاته وه. لیره دا داوا له ریزدار سه روکی حکومه ت و سه روکی کوردستان ده که م که چیتر هه ستی خه لک به مانه وه ی ئه م جۆره که سانه بریندار نه که ن. هه تا زوه ریسوایان بکه ن. له ئه لقه ی ئاینده باس له چۆنیه تی ئه م په یوه ندیه ده که م که چۆن ئه م عبدالغنیه له رینگه ی هه مزه عوسمان ی کۆنه سه رکرده ی شیوعی عیراقی له گه ل سکرته یی نووسینه ی رۆژنامه ی الپوره و ئاشکرا کردنی زۆرینه یه ک له لاپه ره کان.